
N. 261  del Reg. Pubbl.
REFERTO DI  PUBBLICAZIONE
Si certifica che il presente verbale
viene affisso e pubblicato all’Albo
Pretorio del Comune il
01-03-2019
e vi  rimarrà per  15 giorni.

Contestualmente  viene trasmesso
in elenco ai capigruppo consiliari.

Addì, 01-03-2019

L’INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

F.to (BAGLIOLID STELLA)

La presente copia è conforme
all’originale

Addì  01-03-2019

IL RESPONSABILE
(BAGLIOLID STELLA)

(art. 134, comma 3 - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267)

OGGETTO

APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE E TRASPARENZA (P.T.P.C.T.) 2019-2021.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventotto del mese di gennaio alle ore
19:15 nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Bagliolid Stella.

BORATTO GERRY nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

La presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, diverrà
ESECUTIVA decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Addì 01-03-2019
                                                                                               IL RESPONSABILE
                                                                                             F.to (Bagliolid Stella)

  COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova

Verbale di deliberazione n. 13
in data 28-01-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ESECUTIVITA'

Verbale letto, approvato e
sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to BORATTO GERRY

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Bagliolid Stella

 SINDACO

CECCHIN SILVIA  ASSESSORE  P

 P

BOLZON GIANFRANCO  ASSESSORE  P

Presente/Assente

LAGO SONIA

BARON STEFANIA  ASSESSORE  P

 VICESINDACO  P

GRIGOLON GIANFRANCO  ASSESSORE  P

BORATTO GERRY

        COPIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 28-01-2019 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le seguenti deliberazioni di:
G.C. n. 52 del 06.03.2014  di approvazione del Codice di Comportamento interno dell’Ente;-
G.C. n. 14 del 22.01.2018 di approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e-
Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2018-2020;
G.C. n. 38 del 29.03.2018 di approvazione del P.E.G. 2018-2020 nel quale sono compresi gli-
obiettivi del Responsabile della Prevenzione e della Trasparenza e dei Responsabili di Area, per
le misure di rispettiva competenza previste nel P.T.P.C.T.;
C.C. n. 23 del 20.12.2018 di approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di-
Programmazione (DUP);
C.C. n. 24 del 20.12.2018 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;-

Visti:
il Piano Nazionale Anticorruzione 2016, approvato dall’Autorità nazionale Anticorruzione con la-
Determinazione n. 831 del 03.08.2016;

il decreto legislativo 25.05.2016, n. 97 che ha modificato sia la legge “anticorruzione” sia il-
decreto legislativo n. 33/2013, a cui ha fatto seguito la delibera n. 1310 del 28.12.2016 “Prime
linee guida recanti indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni contenute nel d.lgs.33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016”,

la Legge 30.11.2017, n. 179 “Disposizioni per la tutela degli autori di segnalazioni di reati o-
irregolarità di cui siano venuti a conoscenza nell’ambito di un rapporto di lavoro pubblico o
privato”;

le delibere n. 1208 del 22.11.2017 e n. 1074 del 21.11.2018 con cui il Consiglio dell’Autorità ha-
approvato l’Aggiornamento al PNA;

Dato atto che si è provveduto ad integrare il piano per quanto riguarda le indicazioni fornite
dall’ANAC e dal Ministero della Funzione Pubblica riguardo al registro degli accessi documentale,
civico e generalizzato;

Considerato che:
ai sensi della Legge 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione-
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione", il Piano è soggetto a revisione entro il 31
gennaio di ogni anno, trattandosi di documento programmatico dinamico che pone in atto un
processo ciclico, nell’ambito del quale le strategie e le misure ideate per prevenire e
contrastare i fenomeni corruttivi sono sviluppate e modificate a seconda delle risposte
ottenute in fase di applicazione;

i Comuni di San Martino di Lupari, Galliera Veneta e Tombolo, ciascuno con popolazione-
inferiore a 15.000 abitanti, hanno stipulato in data 09.01.2017 un accordo ai sensi dell’art. 15
della legge 07.08.1990, n. 241 allo scopo di definire in comune i PTPCT di ogni singolo ente;

Dato atto, che, ai fini della predisposizione del Piano Triennale 2019-2021, in data 4.12.2018, n.
22033 di prot., è stato pubblicato sul sito web del Comune (alla sezione “Amministrazione
Trasparente”, sottosezione “Altri contenuti – Prevenzione della Corruzione”) apposito avviso
pubblico allo scopo di raccogliere eventuali suggerimenti, segnalazioni, proposte di emendamento
da parte di associazioni, gruppi, partiti, esponenti degli organi politici dell’Ente, singoli cittadini;

Preso atto che nei termini fissati al 28 dicembre 2018 è pervenuta un’osservazione da parte  di un
Consigliere Comunale e che osservazione è stata considerata nella stesura del testo finale del

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 28-01-2019 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



Piano che è oggetto della presente deliberazione;

Ritenuto che il coinvolgimento di tutti i Consiglieri Comunali, i quali sono stati invitati in data
4.12.2018  tramite e-mail, a presentare eventuali proposte al redigendo P.T.P.C.T. abbia assolto
all’indicazione che emerge dalla determina ANAC n. 12 del 28.10.2015, punto 4.1 e dalla
determina ANAC n. 831 del 03.08.2016, punto 5.1;

Richiamato il decreto del Sindaco Prot. n. 20416 in data 22.12.2016, con il quale si è provveduto
alla  nomina del responsabile della prevenzione della corruzione e trasparenza nella persona della
dr.ssa Stella Bagliolid;

Vista la relazione annuale predisposta il 14 gennaio 2019 dal suddetto Responsabile, recante i
risultati dell’attuazione del piano e della sua idoneità;

Preso atto che lo stesso Responsabile ha predisposto l’aggiornamento del precedente Piano
riferito al  triennio 2018-2020, elaborando il nuovo Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e Trasparenza 2019-2021;

Esaminata la proposta di Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2019-2021
(P.T.P.C.T.), con gli allegati 1), 2) e 3), elaborati dal Responsabile della prevenzione della corruzione
e trasparenza, con la collaborazione dei responsabili di posizione organizzativa;

Atteso che sarà assicurata la necessaria correlazione tra il PTPCT 2019-2021 e gli altri strumenti di
programmazione dell’Ente, in particolare la programmazione strategica (DUP) ed il Piano della
performance;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/200;

DELIBERA

di approvare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.)1.
2019-2021, così composto:
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione;
Allegato 1) Analisi contesto esterno: Mappatura contesto esterno;
Allegato 2) Mappatura integrale di tutti i processi
Allegato 3) Obblighi Pubblicazione

di dare atto che il suddetto Piano dovrà essere annualmente aggiornato previa verifica dello2.
stato di attuazione;

di dare atto inoltre che  sarà assicurata la necessaria correlazione tra il PTPCT 2019-2021  e gli3.
altri strumenti di programmazione dell’Ente, in particolare la programmazione strategica (DUP)
ed il Piano della performance, stabilendo che le misure previste nel PTPCT 2019-2021
costituiscono obiettivi individuali del Responsabile della Prevenzione e della Trasparenza e dei
Responsabili di Area per le misure ivi richiamate di rispettiva competenza;

di disporre la pubblicazione del P.T.P.C.T 2019-2021 sul sito istituzionale del Comune4.
“Amministrazione trasparente” nella sottosezione “Altri contenuti – Prevenzione della
Corruzione”.

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 28-01-2019 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



PARERE RESPONSABILE DI AREA
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole, in ordine
alla regolarità tecnica, alla proposta di deliberazione in oggetto citata.

IL RESPONSABILE
F.to Bagliolid Stella

PARERE RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 esprime parere favorevole, in ordine alla
regolarità contabile, alla proposta di deliberazione in oggetto citata.

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO
F.to Bagliolid Stella

Con voti unanimi favorevoli la Giunta Comunale approva la suestesa proposta di deliberazione e
con separata votazione palese favorevole unanime il presente atto è dichiarato immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 28-01-2019 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI


